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Forskare inom matstrups- och 
magsäckscancer får PALEMA:s 
forskningsbidrag 
 
Projektbidrag till unga cancerforskare från PALEMA har hittills delats ut inom 
bukspottkörtelcancer, och delas i år för första gången ut inom matstrups- och 
magsäckscancer. Årets projektbidrag tilldelas Elina Azizi, doktorand vid 
CLINTEC, Karolinska Institutet och Cecilia Ringborg, postdoktoral forskare vid 
Karolinska Institutet.  
 
De unga forskarna mottar 25 000 kr var samt diplom den 26 september på 
Läkaresällskapet, då PALEMA tillsammans med Karolinska institutet och Nationella 
registret för esofagus- och ventrikelcancer (NREV) arrangerar heldagskonferensen 
Vägen framåt om matstrups- och magsäckscancer. Utdelare av diplom och 
prispengar är PALEMA:s vice ordförande Mats Frisk. 
 
”För oss och våra medlemmar är forskningen livsviktig – det är den enda vägen till 
ökad överlevnad för dessa svåra cancerdiagnoser. Därför känns det fantastiskt att 
kunna stödja unga forskare tack vare generösa gåvor. Och allra mest hoppfullt är att 
intresset för att arbeta och forska inom våra fem cancerdiagnoser växer – det ger oss 
styrka och framtidstro.”, säger Mats Frisk, vice ordförande PALEMA. 
 
Elina Azizis forskningsprojekt tar sikte på några av de mest akuta utmaningarna inom 
fältet. Trots framsteg med nya systemiska behandlingar kvarstår den usla prognosen 
för patienter med spridd magsäckscancer. De projekt Elina driver adresserar dessa 
kunskapsluckor och syftar till att utveckla nya och mer precisa behandlingsstrategier. 
Det rör sig om forskningsfrågor med både hög klinisk relevans och stor vetenskaplig 
potential. Projekten medför möjlighet att förbättra selektion inför onkologiska 
behandlingar för att maximera klinisk effekt och minimera risk för biverkningar, samt 
bygger grund för framtida utveckling av nya innovativa behandlingsstrategier. 
 
" I början av min forskarkarriär betyder varje steg mycket, och detta stipendium ger 
mig extra kraft och motivation framåt. Detta stöd från patientföreningen PALEMA 
känns särskilt värdefullt, eftersom det ytterst är patienterna jag vill och hoppas kunna 
göra skillnad för", säger Elina Azizi 
 
Närstående till patienter som drabbats av matstrupscancer påverkas i hög grad av 
patientens sjukdom. Studier har visat att deras livskvalitet sjunker när det gäller 
kroppslig funktion och smärta; de känner sig övergivna och helt ansvariga för 
patientens vård efter utskrivningen från sjukhus. Cecilias forskningsprojekt, Bördan 
för vårdgivare som är anhöriga till patienter med matstrupscancer – en 
långtidsstudie har som målsättning att undersöka närståendes vårdbörda mellan ett 



 

och fem år efter patientens kurativa behandling. Sker det någon markant förändring i 
närståendes vårdbörda över tiden, och i så fall när? 
 
"Jag är tacksam över att få lyfta en grupp som förväntas vara en stor del av 
patientens vård utan att ha varken tidigare utbildning eller kunskap. En grupp som 
ofta hamnar i skymundan", säger Cecilia Ringborg.  
 
Projektbidraget från PALEMA delades ut första gången 2024. Då delades totalt 
75 000 kronor ut. I år har den totala prissumman fördubblats till 150 000 kronor. 
Bidrag till unga forskare inom lever- och gallvägscancer kommer likaledes att delas 
ut i senare under året. 
 
PALEMA är Sveriges första cancerförening för patienter som drabbas av cancer i 
övre buk, det vill säga bukspottkörtel, matstrupe, gallvägar, lever eller magsäck. Alla 
dessa typer av cancer har mycket dystra prognoser och behovet av mer och bättre 
forskning är fortsatt stort. PALEMA, som även är en förening för anhöriga och för 
dem som verkar inom vården, har som en av föreningens ambitioner att stödja 
forskningen för att förbättra och modernisera undersöknings- och 
behandlingsmetoder. En konkret insats är forskningsstöd till unga cancerforskare. 
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